1451/1451 D

i
“Sap 66 S 66

18



®
DIE MEISTER MACHER

Original-
Ersatzteile
List of component parts

1451/1451D

Lfd. Nr. Bestell-Nr.

Serial  Order-No. - E

No. 2 ')

Node - - Benennung Denominationen

1 1383-19 0 0 Federring Spring clamp

2* 1450-14/1 0 0 Kammerkopf Boll head

3 1420-7/1 0 0 Auszieher Extractor

4 1420-8/1 0 0 Patronenhalter Cartridge retainer

5 1357-10 0 0 Zindstiftfeder Fiting pin spring

6* 1357-17 0 0 Zundstift Firing pin

7 1442-5 0 0 Schlagbolzen Striker pin

8 1442-7 0 0 Schlagbolzenfeder Striker spring

10 1393-9 0 0 Rastbolzenfeder Calch bolt spring

1 1383-21 0 0 Rastbolzen Calch boll

12+ 1451-U2 0 0 Kammer mit Griff Bolt with handle

13 1442-6/1 0 0 Fuhrungsbolzen Guide bolt

14 1442-4 0 0 Schlofmutter Cooking piece

16' 1451-U4 0 0 Schlof, komplett Boll assembly

17 1400-33 0 0 Auswerferschraube Ejector screw

18 * 1442-2/2 0 0 Hilse Receiver

19 Riko 3 x 12 ahnl. DIN 7 0 0 Zylinderstift Cylindrical pin

20 1400-U3 0 0 Zwischenlage Intermediate piece

21 1400-31 0 0 Abstandsring Distance ring

22 1420-12 0 0 Magazinschacht Magazine guide

23 1420-13 0 0 Magazinhalter Magazine catch

24 Riko 3 x 12 ahnl. DIN 7 0 0 Zylinderstift Cylindrical pin

25 1420-14 0 0 Drehfeder Torsional spring

26 M 4 x 8 DIN 84 0 0 Zylinderschraube Pan head screw

27 1420-25 0 0 Flhrungszunge Guide tongue

28 1393-34 0 0 Auswerfermutter Ejector nut

29 6515-8 0 0 Korntunnel Front sight hood

30b M 3 x 10 DiN 965 0 0 Senkschraube (2) Countersunk flat head screw (2)
30c 6533-5 0 0 Klemmstulick Clamping piece

31 6533-1 0 0 Kornsattel Front sight base

32 6533-3 0 0 Perlkorn Bead front sight

33* 1451-1 0 0 Lauf Barrel

34a 6658 A-U1 0 0 Visierklappe Sight leaf

34b 6660-3 0 0 Visiersteller Sight adjustor

** 6658 A 0 0 Federvisier, komplett Spring leaf sight assembly
** 6676 A 0 0 Kurvenvisier Tangent sight

35 5066-5/1 0 Stollen Release plunger

35a 5067-5/1 0 Stollen Release plunger

36 5067-6 0 0 Slollenfeder Release plunger spring

37 5067-1 0 0 Abzugsgehause Trigger housing

38 2,5 x 10 DIN 1481 0 0 Spannhiilse Clamping sleeve

39 Riko 2,5 x 10 éahnl. DIN 7 0 Zylinderstift Cylindrical pin

39a Riko 2,5 x 10 éahnl. DIN 7 0 0 Zylinderstift Cylindrical pin

40 M 3 DIN 439 0 Sechskantmutter (2) Hexagon nut (2)

40a M 3 DIN 439 0 Sechskantmutter Hexagon nut

40b M 3 DIN 439 0 Sechskantmutter Hexagon nut

41 5066-U111 0 Abzug Trigger

41a 5067-U1 0 Abzug Trigger

42 6680-4 0 Abzugsfeder Trigger spring

43 5066-10 0 Federbolzen Spring bolt

44 5066-9 0 Zylinderschraube Pan head screw

45 M3x 12 DIN 551 0 Gewindeslift Sei screw

46 5067-4/2 0 0 Sicherungshebel Safety lever

47 1,9 DIN 6799 0 0 Sicherungsscheibe (2) Retaining collar (2)

48 5067-10 0 0 Bolzen Pin

49 M 3 x 8 DIN 551 0 Gewindestift Set screw

50 1/8" DIN 5401 0 0 Rastkugel Delent ball

51 5091-18/1 0 0 Blattfeder Leaf spring

52 5066/2 0 Druckpunkt -Abzugsvorrichtung Two stage trigger assembly
** 5067/2 0 Di rekt -Abzugsvorrichtung Single slage Trigger assembly
53A 3 DIN 137 0 0 Federscheibe (2) Spring was her (2)

54 M 3 x 6 DIN 7985 0 0 Zylinderschraube (2) Pan head screw (2)

55 5067-8 0 Gewindebuchse Threaded sleeve

56 5967-9 0 Flach-Mutter Flat nut

58 1451-U6 0 0 Schaft mit Schaftkappe Stock with buttplate

59 1420-U5 0 0 5er-Magazin, komplett 5 shot magazine assembly
60 1420-U13 0 0 10er-Magazin, komplett 10 shot magazine assembly
61 1420-U4 0 0 Magazingehause f. 5er-Magazin 5 shot magazine tube

62 1420-U12 0 0 Magazingehause f. 10er-Magazin 10 shot magazine lube

63 1420-19/1 0 0 Zubringer Magazine follower

64 1420-20/1 0 0 Zubringerfeder f. 5er-Magazin 5 shot magazine follower spring
65 1420-55/2 0 0 Zubringerfeder f. 10er-Magazin 10 shot magazine follower spring
66 1420-22 0 0 Magazinboden Magazine floar

68 M5x5@ 14 JGA-N 70a 0 0 Gewindebuchse Threaded sleeve

69 M 5 x 29 JGA-N 50b 0 0 Zylinderschraube Pan head screw

19



1451/1451 D

i
“Sap 66 S 66

20



Original-

Ersatzteile

® List of component parts 1451/1451D
DIE MEISTER MACHER
Lfd. Nr. Bestell-Nr.
Serial Order-No. - E
No. ) 2
Node - - Benennung Denominationen
70 M 4 x 26,5 JGAN 51b 0 0 Linsensenkschraube Countersunk oval head screw
71 1450-15/1 0 0 Abzugsblgel Trigger guard
72 3 x 15 DIN 7995 0 0 Li nsensen kholzsch raube Countersunk oval head wood screw
** 4707 0 0 Schaftkappe Buttplate
** 5 x 25 JGA-N 59 0 0 Linsensenkholzschraube (2) Countersunk oval head wood screw (2)
o 1451-U7 0 0 Schaft, komplett Stock assembly

a. A. = auf Anfrage / on demand

* Reparatur muB} ein Blichsenmacher durchfiihren.
* Must be repaired by gunsmith or producer.

** Teil ist nicht abgebildet.
** Part is not illustrated.

Es ist unbedingt darauf zu achten, daR die Bestellnummer vollstédndig aufgefihrt wird,
wie Bestellbeispiel:
When ordering parts, it is necessary to specify complete like sampie:

Modell Benennung Lfd. Nr. Bestell-Nr.
Model Denomination Serial No. Order No.
1451/1451D Zundstiftfeder 5 1357-10
1451/1451D Firing pin spring 5 1357-10

Benutzen Sie im Bedarfsfalle ausschlieflich Original Anschiitz-
Ersatzteile. Use only genuine Anschiitz parts for replacement.

21



